

	Прим.	2020	2019
Выручка	18	195 222	180 237
Себестоимость продаж	19	(60 912)	(42 978)
Валовая прибыль		134 310	137 259
Коммерческие расходы	20	(53 924)	(37 431)
Общие и административные расходы	21	(11 959)	(11 555)
Налоги, кроме налога на прибыль		(1 050)	(1 096)
Прочие операционные расходы, нетто	22	(3 607)	(5 785)
Операционная прибыль		63 770	81 392
Финансовые (расходы) / доходы, нетто	23	(62 149)	11 366
Прибыль до налогообложения		1 621	92 758
Расход по налогу на прибыль	24	(3 892)	(14 513)
Чистый (убыток) / прибыль за период		(2 271)	78 245
(Убыток) / прибыль, приходящийся на:			
Собственников материнского предприятия		(2 246)	78 252
Владельцев неконтролирующих долей		(25)	(7)
Чистый (убыток) / прибыль за период		(2 271)	78 245
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении (млн штук)			
		1 269	1 270
(Убыток) / прибыль на акцию – базовый и разводненный (в рублях)		(1,77)	61,62

	2020	2019
Чистый (убыток) / прибыль за период	(2 271)	78 245
Прочий совокупный расход		
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки		
Переоценка обязательств по выплатам по окончании трудовой деятельности	(90)	(759)
Итого прочий совокупный расход за период	(90)	(759)
Итого совокупный (расход) / доход за период	(2 361)	77 486
Итого совокупный (расход) / доход за период, приходящийся на:		
Собственников материнского предприятия	(2 336)	77 493
Владельцев неконтролирующих долей	(25)	(7)